
Jahresbestleistung Ringdurchschnitt Saison 2023/2024 

 

Jugend  

5 Schützen haben die Mindestteilnahme von 4 Wertungsschießen erreicht 

1. Huber Larissa  93,3  Wanderpokal + Anhänger 
2. Huber Emmeran 89,0  Anhänger 
3. Purmann Lukas 81,0  Anhänger 

 

Schützenklasse 

6 Schützen haben die Mindestteilnahme von 4 Wertungsschießen erreicht 

1. Heller Cordula  97,5  Wanderpreis + Anhänger 
2. Weigl Florian  95,5  Anhänger 
3. Bichl Christian  94,5  Anhänger  

 

Altersklasse (inkl. aufgelegt) 

3 Schützen haben die Mindestteilnahme von 4 Wertungsschießen erreicht 

1. Forstner Hubert 90,8  Wanderpreis + Anhänger 
2. Feldschmidt Paul 88,2  Anhänger 
3. Oberpriller Anita 85,8  Anhänger 

 

Pistole 

5 Schützen haben die Mindestteilnahme von 4 Wertungsschießen erreicht 

1. Hofstetter Michael 89,9  Wanderpokal + Anhänger 
2. Abinger Josef  88,6  Anhänger 
3. Kögl Stefan  87,3  Anhänger  

 

 

Meistbeteiligung: 

Jugend:  Purmann Lukas (8 von 8 Wertungsschießen)  Gutschein 15€  

Erwachsenen:  Florian Weigl (8 von 8 Wertungsschießen)  Gutschein 15€ 

  



Bergschützen Cup 
 

Luftgewehr – alle Altersklassen inkl. aufgelegt LG 

1. Abinger Josef   160,8  Punkte 
2. Weigl Florian   167,8 Punkte 
3. Stacheter Thomas  173,1 Punkte 

 

Pistole 

1. Hofstetter Michael  363,8 Punkte 
2. Kögl Stefan    387,2 Punkte 
3. Vollert Alois   461,5  Punkte 

 



 

Jugend Anzahl Gesamtpunkte Durchscnitt 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.

Dörnberger Finn 5 593,5 66,3 67 59 57 76 63 74,9 92 0 91,6 0 0 0 0

Purmann Lukas 8 595,9 81,0 84 73 65 82 63 78 77 80 0 136,7 0 189,9 0 185,9 123,6 73,7

Stahuber Ferdinand 4 922,3 50,0 42 59 58 41 0 122,3 0 0 0 0 0 0

Huber Emmeran 4 337,5 89,0 90 85 90 91 43,7 43,5 0 0 0 158,7 47,6 0

Huber Larissa 5 189,1 93,3 92 96 92 93 88 124,1 0 71 5,5 0 71,1 0 14,5

Schützenklasse

Abinger Josef 6 160,8 92,6 95 92 89 92 71 91 18,4 34,4 80,3 39,5 0 38,8 0 0

Bichl Christian 7 196,3 94,5 92 90 94 91 95 93 96 115,5 91,1 67 68 58 3,1 0 46,3

Heller Cordula 6 192,1 97,5 98 97 98 95 97 96 55 0 68 59,9 50,8 0 17 59,4

Huber Korbinian 5 324,4 93,0 90 93 93 90 96 0 0 0 0 0 29,8 47,1 19,6

Stacheter Thomas 4 173,1 93,0 93 93 93 93 63,4 0 0 45,7 12,4 23,7 0 0

Weigl Florian 8 167,8 95,5 95 92 95 95 96 95 95 96 25,7 101,1 25,9 73,5 0 40,8 57,6 97,3

Altersklasse

Forstner Hubert 6 270,5 90,8 91 89 91 89 91 90 115 69,7 0 0 2,3 66,3 95,5 121,1

Aufgelegt

Feldschmidt Paul 5 317,1 88,2 95 88 83 86 82 53,9 61,4 44 0 110,4 0 0 242,1

Oberpriller Anita 4 472,2 85,8 78 86 88 91 0 0 120,5 0 0 87,2 129,7 78

Pistole

Abinger Josef 6 484,2 88,6 86 88 88 87 83 91 142,9 0 0 147,5 84,8 0 63,4 186,2

Bichl Christian 4 792,5 75,1 79 64 82 75 92,9 0 0 0 0 0 0 0

Kögl Stefan 5 387,2 87,3 91 83 89 86 82 0 141 83 128,5 30,8 94,3 0 0

Hofstetter Michael 5 363,8 89,8 89 89 90 85 91 0 44,6 0 0 71,5 143,6 122,9 84,2

Vollert Alois 4 461,5 84,1 84 80 84 88 0 45,8 77,8 0 126 148,3 0 0


